

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖS PARAMOS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. spalio 6 d. Nr. TAR1- 159
Klaipėda

Posėdis įvyko: 2020-09-21, posėdžio pradžia - 10:00 val.

Posėdžio pirmininkas - Saulius Liekis.

Posėdžio sekretorė - Ieva Krušaitė.

Dalyvavo: Aistė Pintverienė, Greta Račkauskienė, Agnė Songailaitė, Janina Tulabienė.

Svečiai: BĮ Neįgaliųjų centro "Klaipėdos Lakštutė" direktorė Danutė Daukantienė, BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centro "Danė" direktorė Ramutė Girskienė, Labdaros ir paramos fondo "Maisto bankas" Klaipėdos padalinio vadovas Raimundas Danupas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Socialinių paslaugų teikimo COVID - 19 pandemijos metu Klaipėdos mieste. Kas pavyko? Įstaigų teikiančių socialines paslaugas (NVO ir biudžetinių) pasisakymai.

1. SVARSTYTA. Socialinių paslaugų teikimas COVID - 19 pandemijos metu Klaipėdos mieste. Kas pavyko? Įstaigų teikiančių socialines paslaugas (NVO ir biudžetinių) pasisakymai.

Tarybos pirmininkas kreipėsi į narius bei svečius, ir pakvietė trumpai pristatyti su kokiais sunkumais susidūrė jų įstaigos karantino laikotarpiu. Socialinės paramos tarybos nariai ir įstaigų vadovai pasisakė, ir pasidalino patirtimi, kaip buvo organizuojamos socialinės paslaugos karantino laikotarpiu:

Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Klaipėdos viltis“ direktorė J. Tulabienė pasidalino, kad karantino laikotarpiu situacija buvo sudėtinga ir nuotoliniu būdu organizuoti paslaugų teikimą neturėjo galimybių. J. Tulabienė kalbėjo, kad darbuotojai šiuo metu jaučiasi nusivylę, nes už papildomą darbą karantino metu papildomo žadėto užmokesčio negavo. Apsaugos priemonės pirkė patys ir dalį priemonių skyrė „Laisvės TV“ .

BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centro "Danė" direktorė informavo, kad karantino laikotarpis taip pat buvo sudėtingas. Didžioji dalis centro darbuotojų buvo prastovose ir nedarbingume, tai itin apribojo paslaugų teikimą. Paslaugos buvo teikiamos tik būtiniausias. Socialiniai darbuotojai dirbo ir nuotoliniu būdu. Darbuotojams buvo skirta dotacija už darbą karantino metu.

BĮ Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ direktorė kalbėjo, kad paslaugos buvo teikiamos tik būtiniausias, nes abu centrai buvo uždaryti. Įstaigoje didžioji dalis darbuotojų buvo nedarbingume ir prastovose, tačiau kas dirbo jiems buvo išmokėtos premijos už papildomą darbą. Įstaiga buvo pasiruošusi teikti intensyvią krizių įveikimo pagalbą ir apgyvendinimo paslaugas asmenims kuriems reikėtų izoliuotis.

VšĮ Klaipėdos specialiosios mokyklos-daugiafunkcio centro „Svetliačiok“ atstovė trumpai pristatė centro situaciją. Pasidalino, kad buvo sunkus laikotarpis, tačiau visi darbo organizavimo klausimai buvo išspręsti. Centre paslaugos buvo teikiamos nuotoliniu būdu. Apsaugos priemonės pirkė patys ir gavo iš Klaipėdos miesto savivaldybės.

Labdaros ir paramos fondo "Maisto bankas" Klaipėdos padalinio vadovas Raimundas Danupas kalbėjo, kad karantino metu iššūkių buvo nemažai, tačiau aktyviai bendradarbiavo su nakvynės namais bei kitomis institucijoms. Žmonės paslaugas gaudavo ir buvo apsirūpinti būtiniais maisto

produktais. Darbuotojams priedai buvo skirti tik iš vidinių resursų. Apsaugos priemonių turėjo pakankamai, jų įsigijo patys, dalį gavo iš Klaipėdos miesto savivaldybės ir kitų rėmėjų.

Klaipėdos vaikų globos namų „Rytas“ atstovė, pasidalino, kad pandemijos metu patyrė nemažai sunkumų. Paslaugų teikimas nebuvo nutrūkęs, tačiau darbuotojams buvo skiriama daug papildomų užduočių. Daug iššūkių kilo organizuojant vaikų nuotolinį mokymą ir jų užimtumą. Bet džiaugėsi ir pasidalino, kad darbo organizavimas pavyko. Apsaugos priemonių užteko visiems. Darbuotojams priedai buvo išmokėti.

Tarybos narė ir BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centro atstovė G. Račkauskienė pasidalino, kad BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centre paslaugos buvo teikiamos, tačiau iššūkių buvo labai daug, ir sunkumų įvairių išskildavo kiekvieną dieną. tačiau visus darbo organizavimo sunkumus pavyko įveikti. Paslaugos centre buvo teikiamos įvairiai, darbuotojai dirbo nuotoliniu būdu, o būtinos paslaugos buvo teikiamos saugiai. Apsaugos priemonės pirkto patys ir gavo iš Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos. Priedai darbuotojams buvo išmokėti.

Socialinių paslaugų įstaigų vadovai ir jų atstovai įvardijo įvairius sunkumus, tačiau sunkiausia buvo: naujai organizuoti darbuotojų darbą, darbuotojus aprūpinti apsaugos priemonėmis, motyvuoti darbuotojus dirbti karantino metu, užtikrinti papildomų priedų mokėjimą darbuotojams.

Tarybos nariai ir svečiai aptarė visų įstaigų pateiktą informaciją.

NUTARTA.

Socialinės tarybos vardu Saulius Liekis ir Tarybos nariai dėl priedų mokėjimo darbuotojams dirbusiems karantino metu raštu kreipsis į Klaipėdos miesto savivaldybės administraciją, ir į Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją.

Posėdžio pabaiga - 11:00 val.

Komisijos pirmininkas

Komisijos sekretorė

Saulius Liekis

Ieva Krušaitė